
UCHWAŁA NR XXV/208/21 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH

z dnia 23 czerwca 2021 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu kąpieliska „Czernica”

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.)

Rada Miejska w Brusach, uchwala co następuje
§ 1. Przyjmuje się Regulamin kąpieliska „Czernica” nad jeziorem Dybrzk w brzmieniu określonym 

w załączniku do uchwały.

§ 2. Regulamin podaje się do publicznej informacji poprzez zamieszczenie na tablicy na obszarze 
kąpieliska „Czernica”.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIX-188/2005 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 14 lipca 2005 r. w sprawie 
zatwierdzenia Regulaminu korzystania z kąpieliska gminnego w miejscowości Czernica.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 5. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Rady

Zbigniew Łącki

Id: 4134398D-08EF-47AC-B458-39598E3483A8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/208/21 

Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia 23 czerwca 2021 r.

REGULAMIN KĄPIELISKA „CZERNICA”

1. Organizatorem kąpieliska jest Gmina Brusy.

2. Kąpielisko jest otwarte i strzeżone w sezonie kąpielowym zgodnie z harmonogramem w godzinach 

1000 -  1800, gdy wywieszona jest biała flaga.

3. Kolory flag oznaczają:

-  biała -  kąpiel dozwolona,

-  czerwona - zakaz kąpieli,

-  brak flagi -  kąpielisko nieczynne, brak dyżuru służb ratowniczych.

4. Dzieci w wieku do lat 7 mogą przebywać na terenie kąpieliska oraz kąpać się wyłącznie pod opieką osób 

dorosłych.

5. Opiekunowie grup zorganizowanych, wycieczek, kolonii itp. proszeni są o zgłoszenie grup do kierownika zespołu 

ratowniczego.

6. Zabrania się wstępu i przebywania na terenie kąpieliska osób, których stan wskazuje na spożycie alkoholu, 

narkotyków lub środków odurzających.

7. Zabrania się sprzedaży, podawania, wnoszenia i spożywania alkoholu, narkotyków lub środków odurzających na 

terenie kąpieliska.

8. Organizator kąpieliska nie ponosi odpowiedzialności za przedmioty pozostawione na terenie kąpieliska.

9. Organizator kąpieliska nie odpowiada za bezpieczeństwo osób kąpiących się w innych terminach 

i godzinach niż określone w pkt. 2 oraz poza wyznaczoną strefa kąpieliska.

10. Akwen strzeżony podzielono na:

-  akwen dla osób nie umiejących pływać o głębokości 1,2 m oznaczony kolorem żółtym,

-  akwen do głębokości 4 m oznaczony kolorem czerwonym.

11. Zaleca się osobom zgrzanym i po intensywnym wysiłku nie zanurzać się gwałtownie w wodzie, a także korzystać 

z kąpieli w jeziorze najwcześniej godzinę po obfitym posiłku.

12. Ze względu na bezpieczeństwo osób korzystających z kąpieli zaleca się wzajemną obserwację, 

a w razie potrzeby udzielenie pomocy.

13. Ratownikami są osoby noszące ubiór z emblematami WOPR i RATOWNIK.

14. Osoby korzystające z kąpieliska zobowiązane są ściśle stosować się do zaleceń ratownika i pozostałych służb 

ratowniczych.

15. Osobom znajdującym się na terenie kąpieliska nie wolno:

-  przekraczać stref wyznaczonych kąpielisk,

-  wchodzić do wody wbrew zakazowi ratownika oraz w czasie, w którym wywieszona jest flaga 

czerwona,

-  niszczyć urządzeń i sprzętu kąpieliska,

-  zakłócać wypoczynku i kąpieli innych osób, a w szczególności hałasować, popychać, wrzucać inne 

osoby do wody,

-  zaśmiecać i brudzić teren kąpieliska oraz plaży,

Id: 4134398D-08EF-47AC-B458-39598E3483A8. Podpisany Strona 1



-  skakać do wody z pomostu.

16. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu usuwane będą z terenu kąpieliska 

niezależnie od ewentualnego skierowania sprawy na drogę postępowania o wykroczeniach.

17. Osoby korzystające ze sprzętu wodnego lub urządzeń kąpieliska ponoszą pełną odpowiedzialność 

za wyrządzone szkody.

18. Propozycje i uwagi prosimy wpisywać do książki skarg i wniosków lub zgłaszać kierownikowi kąpieliska. 

Książka skarg i wniosków znajduje się w wypożyczalni sprzętu pływającego.

Id: 4134398D-08EF-47AC-B458-39598E3483A8. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, organy gminy 
mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i 
urządzeń użyteczności publicznej.

Kąpielisko „Czernica” nad jeziorem Dybrzk jest w zarządzie Gminy Brusy. Zmiana regulaminu 
kąpieliska ma na celu ustalenie aktualnych zasad właściwego korzystania oraz zapewnienia porządku na 
jego terenie.

Id: 4134398D-08EF-47AC-B458-39598E3483A8. Podpisany Strona 1


